[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв, 9 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля 2014 г.   №  58

р.п.Пышма
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
 Пышминского городского округа
Рассмотрев представленные главой Пышминского городского округа проекты изменений в Правила землепользования и застройки Пышминского городского округа, утвержденные решением Думы Пышминского городского округа от 11.02.2010 № 94, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Пышминского городского округа от 23.03.2011  № 217, от 21.06.2011  № 243, от 21.09.2011  № 261, от 21.12.2011  № 305, от 26.09.2012            № 356, от 26.12.2012  №377, от 03.07.2013 № 415, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пышминского городского округа,
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
       1. В раздел 2.1. «Градостроительное зонирование и градостроительные регламенты применительно к р.п. Пышма»  Правил землепользования и застройки Пышминского городского округа, утвержденных решением Думы Пышминского городского округа от 11.02.2010 № 94 внести следующие изменения:
       1.1. Таблицу 1 Главы 1. «Перечень территориальных зон» Части I. «Градостроительное зонирование» дополнить строкой:
	П-3
	Производственная зона  III-го класса

        1.2. Таблицу 2 Главы 3 «Условные обозначения, наименования территориальных зон, видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в пределах границ территориальных зон» Части II «Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции (приложение №1);

       1.3. Таблицу 3 Главы 4 «Предельные значения параметров земельных участков и разрешенного капитального строительства в различных зонах жилой застройки» Части II «Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции (Приложение №2);
      1.4. Таблицу 6 Главы 5 «Градостроительные регламенты по видам зон ограничения хозяйственной деятельности» Части II «Градостроительные регламенты» дополнить строкой:
	ЗЗ (1%)
	зона затопления паводком 1% обеспеченности

       1.5. Главу 5 «Градостроительные регламенты по видам зон ограничения хозяйственной деятельности» Части II «Градостроительные регламенты» дополнить подпунктом 5.5:
«5.5. ЗЗ (1%) – зона затопления паводком 1% обеспеченности.

  5.5.1. Назначение зоны - установление специального режима хозяйственной и иной деятельности во избежание негативных последствий, причинения ущерба в результате паводкового затопления территорий.

  5.5.2. Нормативные правовые акты и документы, регламентирующие режим хозяйственной деятельности в пределах зоны:

- СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*;

       5.5.3. В границах зон затопления запрещается размещение зданий, сооружений, коммуникаций инженерной и транспортной инфраструктур при глубине затопления 1,5 м и более, при отсутствии соответствующих сооружений инженерной защиты (п.14.6 раздела 14. Охрана окружающей среды)»;
      1.6. в Приложение 1 Главы 2. «Схема территориального зонирования» обозначить границы зон затопления паводком 1% обеспеченности в соответствии с проектом (приложение № 3).
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      3. Опубликовать настоящее решение в газете «Пышминские вести».
	Председатель Думы

Пышминского городского округа

     _________________  В.С.Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

    __________________ В.В.Соколов

_1293601630.bin